
 

Projekts Nr. 1.1.1.5/18/I/004 “LLU un tās pārraudzībā esošo zinātnisko institūciju starptautiskās 

sadarbības projektu pētniecībā un inovācijās veicināšana” 

Projekta ieviešanas aktuālā informācija Nr. 12 

01.04.2021.-30.06.2021. 

 

Projekta īstenošana uzsākta 2018. gada 1. jūlijā. Projekta mērķis – sekmēt LLU un tās pārraudzībā esošo zinātnisko 

institūciju (AREI, DI) starptautisko sadarbību, tai skaitā projektu izstrādi un dalību starptautiskajos pētniecības un 

tīklošanās pasākumos. Īstenojot projektu, tiks realizēti priekšnosacījumi, kas nodrošinās starptautiskās sadarbības 

veidošanos un sadarbības stiprināšanu (starptautiskās sadarbības līgumi zinātnes jomā), virs kvalitātes sliekšņa novērtētu 

Apvārsnis 2020 un ES 9.ietvara programmas projektu pieteikumu sagatavošanu un iesniegšanu, ārvalstu finansējuma 

piesaisti zinātniski pētnieciskajam darbam, kopīgas, kvalitatīvas un citējamas publikācijas sadarbībā ar ārvalstu 

kolēģiem. 

Laika periodā no 2021. gada 1. aprīļa līdz 30. jūnijam projekta ietvaros notikusi vairāku aktivitāšu īstenošana: 

1. Pārskata periodā sagatavota un izplatīta informācija LLU zinātniskajam personālam par aktualitātēm un 

iespējām starptautiskajā sadarbībā – par informatīvajiem vebināriem un jaunajiem projektu konkursiem 

programmā Apvārsnis Eiropa un Eiropas Savienības 9. Ietvara programmā. Kā arī zinātnieki iepazīstināti 

ar projektu partneru meklēšanas platformām un iespējām Era-Net projektos un Funding&Tenders 

portālā. 

2. Virs kvalitātes sliekšņa novērtējumu saņēmis LLU iesniegtais pētniecības un inovācijas atbalsta 

programmas Apvārsnis 2020 projekta pieteikums “INTEGRATING INNOVATIVE SYSTEMIC 

SOLUTIONS FOR CLIMATE NEUTRAL FARMING IN EUROPE” (CFRONT). 

3. Sagatavoti un iesniegti vērtēšanai divi projekta pieteikumi Era-Net Cofund (ERA-NETs SusAn, FACCE 

ERA-GAS, ERA-NET ICT-AGRI-FOOD, SusCrop) Circularity (Circularity in mixed crops and livestock 

farming systems with emphasis on climate change mitigation and adaptation) projektu konkursā: 

✓ CLMfarming – Circularity in Land-tied Mixed farming systems (ID 113); 

✓ DMAA – Decision Models for Agricultural Activities using web and mobile technologies 

(ID 100). 

4. LLU zinātnieku komanda sadarbībā ar Dānijas un citu Ziemeļvalstu kolēģiem gatavo projekta 

pieteikumu “Nitrogen and phosphorus load reduction approach within safe ecological boundaries for the 

Nordic and Baltic Sea EU region” (NORDBALT-ECOSAFE) iesniegšanai pētniecības un inovācijas 

programmas Apvārsnis Eiropa konkursā (tematiskā kopa – pārtika, bioekonomika, dabas resursi, 

lauksaimniecība un vide). 

5. 08.04.2021. LLU pētnieki piedalījušies Apvārsnis Eiropa Nacionālā kontaktpunkta rīkotajā tiešsaistes 

pasākumā „Kas jauns Apvārsnis Eiropa Dalības paplašināšanas un Eiropas pētniecības telpas 

stiprināšanas jeb Widening sadaļā?”. 

6. 09.06.2021. LLU pārstāvji piedalījušies Eiropas Komisijas tiešsaistes informatīvajā vebinārā 

“Dissemination & Exploitation in Horizon Europe” par rezultātu izplatīšanu un izmantošanu programmā 

Apvārsnis Eiropa. 

7. 18.06.2021. LLU pārstāvji piedalījušies IZM, VIAA un LZP organizētajā tiešsaistes pētniecības un 

inovāciju programmas Apvārsnis Eiropa atklāšanas pasākumā Latvijā, kur gūta informācija par 



programmu un tās mērķiem, potenciālu Latvijai, kā arī iepazīta programmas Apvārsnis 2020 projektu 

īstenotāju pieredze. 

8. Pārskata periodā nodrošināti projekta publicitātes un komunikācijas pasākumi, kā arī projekta darba 

grupas komunikācija, risinot projekta īstenošanas jautājumus (aktivitāšu plānošana, LLU struktūrvienību 

informēšana par projekta progresu, komunikācija ar sadarbības partneriem u.c. aktivitāšu īstenošana, lai 

sekmētu projekta mērķu sasniegšanu). 

 

Informācija pievienota 30.06.2021. 


